
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33994 59Quinta-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2019

JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, II da Lei no 8.666/93
VIGÊNCIA: 15/10/2019 a 15/10/2020
DATA DA ASSINATURA: 25/09/2019
PÂMELA CARLA TAVARES GOMES
Diretora Administrativa
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 477971
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 703/2019, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/459186, de 23/09/2019 
– NÚCLEO REGIONAL MARABÁ;
R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidor 
abaixo relacionado:
 NOME: Abraão Castilho de Souza Costa, Matrícula nº. 5948914/1; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Fazer Vistoria na Obra de Construção da Praça na Av. Francisco 
Caldeira Castelo Branco;(Convênio 04/2017), no Município de Xinguara/
PA.
DESTINO: Xinguara/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 26/09/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 478155

PORTARIA Nº. 706/2019, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/460216, de 23/09/2019 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula n° 5900446/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP, com o técnico que realizará 
fi scalização de Obras.
DESTINO: São Miguel do Guamá/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 25/09 a 26/09/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 478250

PORTARIA Nº. 702/2019, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/460216, de 23/09/2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: José Henrique Tavares da Silva, Matrícula nº. 5942371/1; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização nas obras dos convênios: CV 072/2018 – Pavi-
mentação de vias nos Bairros Nova Conquista, Padre Angêlo, Fortaleza e 
Jardelândia, CV 105/2018 – Pavimentação das vias Passagens das fl ores 
e Travessa São Pedro e CV 115/2018 – Pavimentação  asfáltica de vias 
Urbanas no bairro Castanheira, no referido Município.
DESTINO: São Miguel do Guamá/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 25/09 a 26/09/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 478229

PORTARIA Nº. 705/2019, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 04/09/2019,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 078/2019/GAB, de 
25/09/2019.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, interinamente, até ulterior deliberação para responder pelo 
cargo comissionado, sem prejuízo de suas atribuições, e com ônus para 
esta SEDOP o servidor abaixo:

MATRÍCULA NOME CARGO (INTERINO) A CONTAR DE

5894883/4 ALCINDO OLIVEIRA DA SILVA 
JUNIOR COORDENADOR 09/09/2019

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 09/09/2019;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 478238

PORTARIA Nº 701/2019, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/460507, de 23/09/2019 
– DISET/COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº. 5268664/2; Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas;
NOME: Luana Fernandes Benetti, Matrícula nº.  6403677/1; Cargo/Função: 
Coordenador.
OBJETIVO: Participar de audiência Pública do Consócio Intermunicipal.
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº. 57202050/2; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP.
DESTINO: Acará/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 25/09 a 26/09/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 478146
 

PORTARIA Nº. 704/2019, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/447449, de 13/09/2019 
– DIFIS;
R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
 NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador
OBJETIVO: Proceder fi scalização nas Obras de Asfalto na cidade.
DESTINO: Chaves/PA
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERIODO: 07/10 a 10/10/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
 VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 478216

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 700/2019, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/452146, de 18/09/2019;


